

ירושלמי כתובות פרק ב הלכה א

והלך אחר הרוב ורוב הנישאות בתולות נישאות אמור מעתה בתולה נישאת זאת אומרת שלא הילכו למידת הדין ולממון אחר הרוב

שיטה מקובצת על כתובות דף טז/א

לכך כתב רש"י ז"ל וכיון שרוב נשים. קושיא היא. פי' דמאי דאקשי מעיקרא לימא תנן סתמא דלא כר"ג לאו היינו קושיא גמורה דהא איכא דאמרי סתמי דלא אתו ככ"ע אלא כחידאה אלא קושיא היא לכ"ע ואפילו לרבי יהושע דהא ודאי רובא עדים ולשון וכיון דרוב וכו' אינו הנחה לומר השתא דאמרת דרוב נשים בתולות נישאות וכו' דהא בלא הך שקלא וטריא דלעיל פשיטא ודאי דרוב נשים בתולות נישאות ומעתה תקשי אלא זה הלשון עצמו היא קושיא וה"ק כיון דפשיטא ודאי דרוב נשים בתולות נישאות כי לא אתו עדים נמי והשתא ניחא דהדר רבינא בתירוצי' משום דאיכא למימר רוב נשים בתולות וכו' דלא ה"ל לתרוצי אלא בקוצר אמר רבינא כל הנשאת בתולה יש לה קול וכו' ולמה ליה למיהדר ולמימר רוב נשים בתולות נישאות וכו' ודוק. כן נראה לי:

תלמוד בבלי מסכת בבא בתרא דף צב/ב

רב אמר הרי זה מקח טעות בתר רובא אזלינן ורובא לרדיא זבני ושמואל אמר לך כי אזלינן בתר רובא באיסורא בממונא לא: (סימן אשה ועבד שור שורין ופירות): מיתבי האשה שנתאלמנה או נתגרשה והיא אומרת בתולה נישאתי והוא אומר לא כי אלא אלמנה נשאתיך אם יש עדים שיצאה בהינומא וראשה פרוע כתובתה מאתים טעמא דאיכא עדים הא ליכא עדים לא ואמאי לימא הלך אחר רוב הנשים ורוב נשים בתולות נישאות אמר רבינא משום דאיכא למימר רוב נשים בתולות נישאות ומיעוט אלמנות וכל הנישאת בתולה יש לה קול וזו הואיל ואין לה קול איתרע לה רובא אי כל הנישאות בתולות יש להן קול כי איכא עדים מאי הוי מדלית לה קול סהדי שקרי נינהו אלא רוב הנישאות בתולות יש להן קול וזו הואיל ואין לה קול איתרע לה רובא

קומץ המנחה חלק ב - אות מה

ויין הוא עץ הדעת טוב ורע כמו שאמרו בהרואה (ברכות נ"ז). יש שותהו וכו' דיש בו טוב כמו שאמרו (עירובין ס"ד). עד שלא שתינא לא צילא דעתאי רומז לעץ הדעת לטוב שבו וכן התורה נמשלה לייך דיש בה חיים ומוות למשמאילים כמו שאמרו בשבת (פ"ח ע"ב) ויומא (ע"ב ע"ב) ומוות וחיים ביד לשון (משלי י"ח, כ"א) שהוא נגד התורה ומרפא לשון עץ חיים שהוא התורה כמו שאמרו (סנהדרין ע'). כנזכר לעיל דבדבר שקלקלו בו ניתקנו וכמו שאמרו ז"ל (בראשית רבה ט', ז') טוב מאד זה יצר הרע שבו עיקר התיקון. ולכן היה כאן גם כן האתערותא מהנשים לפי שהקלקול גם כן בא מהאשה כי הקלקול הוא בתאוות ותאוה דאכילה ולכך בא מהאשה שהיא מקור התאוות מה שאין כן האיש גבור וכובש כמו שאמרו ז"ל (יבמות ס"ה ע"ב) דרכו של איש לכבוש ואין וכו' וכמו שנאמר (בראשית ג', ט"ז) ואל אישך תשוקתך והוא ימשול:

ולכך כל בנין בית דוד על ידי התעוררות מהאשה כבנות לוט ותמר ורות ואשת ישי כמו שאמרו ז"ל כי הם התעוררו לתקן עצמם שדוד המלך ע"ה הוא תיקון אדם כידוע. והוא גם כן תיקון הלשון שנתבאר לעיל שנחש הוא לשון הרע כמו שאמרו ז"ל (תענית ח'). על פסוק (קהלת י', י"א) אם ישוך וגו' והוא המסית לעץ הדעת ודוד נגד לשון הרע כמו שנתבאר במקום אחר וכמו שנתבאר לעיל (אות כ"ז) ואין כאן מקום להאריך: